исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возвращении искового заявления

	 «19 »  июля   2021  г.
	                               Дело №  534/21-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Качуровской Е.В., рассмотрев заявление представителя СЗАО «Интерднестрком» о возвращении искового заявления СЗАО «Интерднестрком» (г.Тирасполь ул.Восстания,41) к ООО «Старгор» (г.Бендеры ул.Суворова,108 «а») о взыскании ущерба, и изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:

СЗАО «Интерднестрком» обратилось в Арбитражный суд ПМР  с исковым заявлением к ООО «Старгор» о взыскании ущерба.
16.07.2021 г. от представителя СЗАО «Интерднестрком» Батринич В.А., действующего на основании доверенности № 012ОИ от 08.01.2020 г., поступило заявление о возвращении поданного в Арбитражный суд ПМР искового заявления в связи с оплатой ответчиком убытков в заявленном размере.
В соответствии с подп.в) п.1 ст. 97 АПК ПМР судья возвращает исковое заявление и приложенные к нему документы если до вынесения определения о принятии искового заявления к производству от истца поступило заявление о возвращении искового заявления.
Учитывая, что заявление о возвращении поданного в Арбитражный суд ПМР искового заявления поступило до принятия иска к производству суда, исковое заявление подлежит возвращению с приложенными к нему документами.
Поскольку исковое заявление подлежит возврату, уплаченная истцом согласно платежного поручения № 2534 от 08.07.2021 г. государственная пошлина в размере 672 рубля 60 копеек, также подлежит возврату в силу п.1,3 ст.82 АПК ПМР, подп.2) п.4 статьи 6 Закона ПМР «О государственной пошлине» на основании выданной судом справки.
Принимая во внимание изложенное, руководствуясь подпунктом в) пункта 1, пунктами 3,4 статьи 97, пунктом 3 статьи 82, статьёй 128 АПК ПМР, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Исковое заявление СЗАО «Интерднестрком» к ООО «Старгор» о взыскании ущерба возвратить с приложенными к нему документами.
Выдать истцу СЗАО «Интерднестрком» справку на возврат государственной пошлины в размере 672 рубля 60 копеек, уплаченной согласно платежного поручения № 2534 от 08.07.2021 г. через НИ по г.Тирасполь.
Возвращение искового заявления не препятствует вторичному обращению в Арбитражный суд в общем порядке.
Определение может быть обжаловано в течение 15 (пятнадцати) дней со дня вынесения.

Приложение: исковое заявление с приложением к нему на 17 листах.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             Е.В.Качуровская

1

image1.png